Getranke

Thiiringer Pils vom Fass

Schwarzbacher Edelpils 0.251
041
Flaschenbier
Sonnen-Weisse Hefe 0.51
Alkoholfreies Hefe 0.51
Raubritter Dunkel Schwarzbier 0.51
Radler naturtriib 0.51
Alkoholfreies Bier 0.51
Alkoholfreies Radler 0.51

2,50 €
3,50 €

3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

Englische Ales vom Fass - fein balanciert, fruchtig-herb

Half Pint 0.284 | 4,00 €
Pint 0.568 | 5,50€
Aperitifs

»~Auf Granny Agnes & Grandma Olwyn“ 5.0 cl 3,50 €

Harvey’s Bristol Cream Sherry sweet




Prickelndes Erlebnis

»Drathen Schloss Arras*“
Jahrgangssekt trocken/halbtrocken

»Schloss Arras“
Jahrgangssekt trocken/halbtrocken, Flasche

Auf Bacchus’ Spuren

WEISS | Miiller- Thurgau
fein-mild, trocken oder halbtrocken, Weingut Raffel

WEISS | Gewiirztraminer Spitlese
lieblich, Weingut Raffel

ROT | Spatburgunder
trocken oder halbtrocken, Weingut Raffel

ROT | Montepulciano
trocken, Epicuro Montepulciano d'Abruzzo DOP

Weinschorle

trocken/halbtrocken
lieblich

0.101

0.751

0.20 |
1.001

0.20 |
0,751

0.20 |

1.001

0.751

0.301
0.301

2,50 €

12,00 €

4,00 €
15,50 €

4,95 €
16,50 €

4,50 €

16,50 €

18,00 €

4,50 €
5,00 €



Alkoholfreie Getrinke

Waldmeisterbrause
Himbeerbrause
Zitronenbrause
Schlof3-Cola
Saftschorlen
Tafelwasser
Apfelschorle

Coca Cola / Fanta / Sprite
Orangensaft
Apfelsaft
Kirsch-Nektar
Bananen-Nektar
Ginger Ale

Tonic

Wasser medium
Wasser still

0.51
0.51
0.51
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.21
0.51
0.751
1,001

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
2,00 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
2,00 €
3,00 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
4,00 €
4,50 €



Haus-Gin

VicGin Classic & Tonic 0.30 1 6,00 €

VicGin Twist & Tonic 0.30 ! 6,50 €

Wir bieten unseren Haus Gin auch zum Verkauf
aufder Haus an!

VicGin Classic 0.70 | 40,00 €
VicGin Twist 0.701 44,00 €
Cocktail

Lillet Wildberry 0.301 6,50 €

Aperol Spritz 0.301 6,50 €




Whsiky

Tomatin
12 year old Scottish Single Malt

rund, geschmeidig - fir den Kenner

Laphroaig
10 year old Scottish Single Malt
leicht torfig

The Famous Grouse
blended Scottish Whiskey

Tyroconnel
3 year old Irish Single Malt

Cognac
Hardy'’s V.S.0.P.

Rum & Vodka

Pussers Navy Rum
Pussers Spiced Navy Rum
Absolut - Swedish Vodka

2cl

2cl

4 cl

2cl

2cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

4,00 €

4,50 €

4,00 €

3,50 €

4,00 €
5,95 €

4,85 €
4,85 €
4,50 €



Digestif

Miihlenschnaps
Marille oder Williams Birne
Aromatique
Schierker Feuerstein

Liqueur

Creme

Mixgetranke mit 4cl

Wilthener Cola
Vodka Orange
Vodka Energy

Schnaps

Goldene Aue Pfeffi
Goldene Aue Kirsch
Wilthener Gebirgskrauter
Wilthener Goldkrone
Ramazotti

Nordbrand Vodka
Nordbrand Klarer

2cl
4l
2cl|4cd
2cl|4cd

2cl|4cd

0.301
0.301
0.301

2cl|4d
2cl|4d
2cl|4cd
2cl|4d
2cl|4d
2cl|4d
2cl|4d

2,00 €

2,80 €
2,00 €]2,80 €
2,00 €]2,80 €

2,00 €]2,80 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €

2,00 € 2,50 €
2,00 € 2,50 €
2,00 €]2,80 €
2,00 €]2,80 €
2,00 €] 3,00 €
2,00 € 2,50 €
2,00 € 2,50 €



